

Eduskunnan talousvaliokunta  
TaV@eduskunta.fi

**OSAKESÄÄSTÄJIEN KESKUSLIITON ASiantuntijalausunto HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ EDUSKUNNALLE  
LAIKSI ARVOPAPERIMARKKINALAIN MUUTTAMISESTA JA ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI, HE 65/2016 vp**

Eduskunnan talousvaliokunta on pyytänyt Osakesäästäjien Keskusliiton asiantuntijalausuntoa hallituksen esityksestä, jossa ehdotetaan muutettaviksi arvopaperimarkkinalakia, Finanssivalvonnasta annettua lakia sekä eräitä muita lakeja.

Osakesäästäjien Keskusliitto kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa kannattavansa esitettyjä lakimuutoksia jäljempänä mainituin kommentein. Osakesäästäjien Keskusliitto on esittänyt lausuntonsa aiemmin myös lakivaliokunnalle, joka on huomionnut osan siitä myös omassa lausunnossaan.

Asetuksen 17 artikla koskee sisäpiiritiedon julkistamista. Asetuksen julkistamisvelvollisuus kohdistuu jatkossa myös valmisteilla oleviin päätöksiin, minkä johdosta asetus mahdollistaa myös tiedon julkistamisen lykkäämisen. Osakesäästäjien Keskusliitto kannattaa ehdotettua mallia, jossa selvitys julkistamisen lykkäämisestä on annettava ainoastaan toimivaltaisen viranomaisen pyynnöstä.

Asetuksen 19 artiklassa säädetään johtohenkilöiden ja heidän lähipiirinsä liiketoimia koskevasta julkistamisvelvollisuudesta. Asetus mahdollistaa kaksi vaihtoehtoista tapaa johtohenkilöiden ja heidän lähipiirinsä liiketoimien julkistamiseen. Osakesäästäjien Keskusliitto kannattaa esityksen tapaan suoran soveltamisen mallia, jossa liikkeeseenlaskija julkistaa kyseiset tiedot valvontaviranomaisen sijasta.

Lisäksi asetus jättää Finanssivalvonnan päätettäväksi sen, kuinka suuren euromääräisen raja-arvon (5 000 euroa tai 20 000 euroa) kalenterivuoden aikana ylittävät liiketoimet kuuluvat ilmoitus- ja julkistamisvelvollisuuden piiriin. Osakesäästäjien Keskusliitto kannattaa Finanssivalvonnalle ehdotettua määräyksenantovaltuutta raja-arvon nostamisesta.

Johtohenkilöiden ja heidän lähipiirinsä liiketoimiin liittyen on huolehdittava myös siitä, että kokonaiskuva johdon omistuksista säilyy selkeänä. Aina kun johdon tai heidän lähipiirinsä kauppa julkistetaan, on tärkeää ilmoittaa myös omistettujen rahoitusinstrumenttien kokonaismäärä ilmoitettujen kauppojen jälkeen, jotta sijoittajat pystyvät arvioimaan kaupan merkittävyyttä. Lisäksi yhtiöiden on tärkeää pitää ylimmän johdon omistukset näkyvillä myös verkkosivuillaan.

Osakesäästäjien Keskusliitto ei ota kantaa lakiesityksiin sisältyviin hallinnollisiin tai rikosoikeudellisiin seuraamuksiin.

OSAKESÄÄSTÄJIEN KESKUSLIITTO RY  
Antti Lahtinen  
toimitusjohtaja